PREFEITURA DE .,REG

tk, HUNENITI
ftror OE MÃOS DADAS COM VOCÊ.

1? k(''‘7

t PAGINA c

‘4°
-s'sr •

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO No 2021.11.22.2-CA
ÓRGÃO GERENCIADOR: Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE
ORIGEM: PREGÃO ELETRôNICO SRP No 6/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS No: 13/2021
UNIDADES GESTORAS ADERENTE (CARONA): SECRETARIA DE EDUCAÇÃO do
Município de Horizonte/CE.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE
ESTUDANTES, DESTINADO AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DE
RESPONSABILDADE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE.

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Horizonte, Estado do Ceara,
no uso de suas atribuições legais e considerando tudo o mais que consta no presente
Procedimento Administrativo de Adesão à Ata de Re9istro de Pregos, vem emitir a
presente DECLARAÇÃO/COMUNICAÇÃO DE ADESAO it ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS N° 13/2021, gerenciada pelo FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAÇÃO - FNDE, celebrada em decorrência do PREGÃO ELETR6NICO SRP No
6/2021, fundamentada no Decreto Federal no 7.892, de 23/01/2013 c/c artigo 15, da
Lei 8666, de 21/06/1993, bem como, artigo 11 do Decreto Municipal no 012, de
03/01/2011 e Decreto Municipal no 058, de 30/12/2015, para AQuisigiio DE
VEÍCULO DE TRANSPORTE ESCOLAR DIÁRIO DE ESTUDANTES, DESTINADO
AOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO MUNICIPAL, DE RESPONSABILDADE DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE HORIZONTE-CE, em favor da empresa: MAN
LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LIDA, inscrito(a) no CNPJ/MF
sob o no 06.020.318/0001-10, sediado(a) na Rua Volkswagem, 291 , Bairro:
Jabaquara, CEP 04.344-901, no Município de São Paulo - SP. Valor Global: R$
317.900,00 (Trezentos e dezessete mil e novecentos reais). Com prazo de vigência do

41, contrato de 280(duzentos e oitenta) dias, contados da emissão da ordem de serviço,
nas condições constante na Ata de Registro de Preços e do Processo Licitatório
mencionado. Despesa a ser custeadas com recursos devidamente alocados no
orçamento municipal da unidade gestora: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, nas seguintes
Dotações Orçamentarias: 12 122 0002 1.024 Aquisição de Equip TI, Mobiliário,
Veículos ELEMENTO 4.4.90.52.00 FONTE: 1111000000 RECEITA DEIMPOSTOS E
TRANSF. DA EDUCAÇÃO.

Portanto, inteiro o teor da presente declaração, para que se proceda se
de acordo, à devida ratificação.

Horizonte, 17 de dezembro de 2021.

il ,e

1ffia Jorange arbos
Pregoeira ficial do nicipio de Horizonte

Aloviervicia Pr-iesicletritee Caistertcalararaccr 5100. Cerr-str-cr. CEP' - 62880-060
Cl•SIP'J: 23_555.15)6/0001-86 falo (85) 33316-6000 I (05) 3336-6001
41010 1Forefaasitcaa-Asstill-lcarizarstes 41111) 1Prealresittua-es_horiaccahtse 1111.0 vvview.haaprizcarytet.car.gpcmr_tra-